
 

 

1 di 3 

UFFICIO MASTER E CORSI 
Decreto rettorale 
Classificazione: III/5 
N. allegati: 0 

 
GRADUATORIA AMMESSI AL MASTER UNIVERSITARIO DI II LIVELLO IN ECOCARDIOGRAFIA DI BASE ED 

AVANZATA E IMAGING IN CARDIOLOGIA DELLO SPORT – A.A. 2024/2025 
IL RETTORE 

Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, “Istituzione del Ministero dell'Università e della ricerca scientifica e 
tecnologica” 

Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante le norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena 

Richiamato il DR rep. n. 1124 del 20.06.2024 con il quale viene istituito per l’a.a. 2024/2025 il Master 
universitario di II livello in ECOCARDIOGRAFIA DI BASE ED AVANZATA E IMAGING IN CARDIOLOGIA DELLO 
SPORT 

Richiamato il verbale del 05.12.2024 del Collegio dei Docenti del Master universitario di II livello in 
ECOCARDIOGRAFIA DI BASE ED AVANZATA E IMAGING IN CARDIOLOGIA DELLO SPORT- a.a. 2024/2025 in 
cui si nomina la Commissione di valutazione per l’ammissione al master universitario 

Richiamato il verbale del 05.12.2024 della commissione di valutazione per l’ammissione al Master 
universitario di II livello in ECOCARDIOGRAFIA DI BASE ED AVANZATA E IMAGING IN CARDIOLOGIA DELLO 
SPORT- a.a. 2024/2025 dove viene stilata la graduatoria degli ammessi al master 

Richiamato che l’art. 4, comma 4, del Regolamento sui Master universitari dell’Università degli Studi di 
Siena prevede che i Dipartimenti, qualora ricorrano motivate esigenze didattico-organizzative, possono 
deliberare la variazione della data di inizio e di conclusione del Corso, le date delle eventuali prove di 
ammissione e/o della valutazione dei titoli, la data dell’eventuale scadenza di pagamento della seconda 
rata delle tasse, il numero massimo degli ammissibili, nonché i Responsabili di Area in caso di sopravvenuto 
impedimento. Tali variazioni, che non incidono sugli obiettivi formativi né sull’ordinamento didattico dei 
Corsi, sono recepite in atti amministrativi e divengono immediatamente esecutive 

Considerata la richiesta, del 05.12.2024, del Prof. Flavio D’Ascenzi, Direttore del Master, con la quale chiede 
di aumentare il numero massimo di iscritti a n. 38 al Master universitario di II livello in ECOCARDIOGRAFIA 
DI BASE ED AVANZATA E IMAGING IN CARDIOLOGIA DELLO SPORT- a.a. 2024/2025 

Richiamata la delibera del 15.12.2017 del Consiglio di Dipartimento di Biotecnologie mediche con la quale 
delega il docente proponente dei master e corsi a richiedere la variazione, senza un ulteriore passaggio in 
Consiglio di Dipartimento, secondo quanto previsto dall’art. 4 comma 3 del Regolamento master  

 
DECRETA 

 
1. L’art. 2, comma 4, del DR rep. n. 1124 del 20.06.2024 è sostituito con il seguente testo: 
“Il numero dei posti previsti per l'accesso al Master è stabilito in un minimo di 5 ed un massimo di 38”.  

 



 

 2 di 3 

2. L’approvazione della seguente graduatoria per l’ammissione al Master universitario di II livello in 
ECOCARDIOGRAFIA DI BASE ED AVANZATA E IMAGING IN CARDIOLOGIA DELLO SPORT- a.a. 2024/2025: 
 

  Cognome Nome  punti  
1 BONAGURA  FRANCESCO 30/30 Ammesso 

2 D’ANTONA  GIUSEPPE 30/30 Ammesso 

3 DE SANCTIS  GIORGIO MARIA 30/30 Ammesso 

4 FRANCESCHETTI  PAOLA 30/30 Ammesso 

5 TREVISANATO  MICHELE 30/30 Ammesso 

6 CHIARELLI  ANNALISA 29/30 Ammesso 

7 PETRELLA  LICIA 29/30 Ammesso 

8 ACCIETTO  ANTONELLA 28/30 Ammesso 

9 ALDERIGHI  CHIARA 28/30 Ammesso 

10 FUSCO  LIUBA 28/30 Ammesso 

11 LO VERDE  EMANUELE 28/30 Ammesso 

12 MASTROIANNO  SANDRA 25/30 Ammesso 

13 GALIMBERTI  ANDREA 23/30 Ammesso 

14 GRIECO  DONATO PIO 23/30 Ammesso 

15 BONCOMPAGNI  ALEX 20/30 Ammesso 

16 D’ANTONIO  LUCIO 20/30 Ammesso 

17 GUADALUPI  GIULIA ANDREA 20/30 Ammesso 

18 MANENTE  ANDREA 20/30 Ammesso 

19 SAGRAMONI  LAURA 20/30 Ammesso 

20 SPIRIO  GERLANDO 20/30 Ammesso 

21 DE FEO  DANIELE 19/30 Ammesso 

22 FLINNI  ENRICO 19/30 Ammesso 

23 MARINO  FEDERICA 19/30 Ammesso 

24 ACTIS DATO  GIULIA 18/30 Ammesso 

25 DALLARI  STEFANO 18/30 Ammesso 

26 DE DONATO  SILVIA 18/30 Ammesso 

27 DELL’ANNO  RAFFAELE 18/30 Ammesso 

28 DI MARIO  RACHELE 18/30 Ammesso 

29 GIAMUNDO  DOMENICO 18/30 Ammesso 

30 ITALIA  ANTONIO 18/30 Ammesso 

31 MANSOUR  DAVIDE 18/30 Ammesso 

32 MAURIELLO  ALFREDO 18/30 Ammesso 

33 PISANI  ELENA 18/30 Ammesso 

34 RIDOLFI  FRANCESCO 18/30 Ammesso 

35 ROMANO  MARIAROSARIA 18/30 Ammesso 

36 ROSSI  GIANMARCO 18/30 Ammesso 

37 VIGNA  MARIANGELA 18/30 Ammesso 



 

 3 di 3 

38 ZAVATTI  GIORDANO 18/30 Ammesso 

 
 
 
Siena, data della firma digitale 

 
Il Rettore 
Roberto Di Pietra 
 
 
Visto 
Responsabile del procedimento 
Paolo Genovese 
 
Visto 
Responsabile della Divisione 
Corsi di area sanitaria e postlaurea 
Donatella Parrini 
 
Visto 
Responsabile Area Servizi allo studente 
Claudia Vaccarezza 
 
Visto 
La Direttrice generale 
Beatrice Sassi 

 


		2024-12-11T16:23:15+0100
	IT
	Paolo Genovese


		2024-12-13T13:14:25+0100
	IT
	Donatella Parrini


		2024-12-13T17:07:23+0100
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2024-12-16T07:48:37+0000
	BEATRICE SASSI


		2024-12-16T08:52:15+0100
	ROBERTO DI PIETRA




